
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 мая 2015 года  
№ 

 938 

 

 Об организации дорожного движения транспортного 

обслуживания в период проведения праздничных мероприятий, 

посвященных 70-й годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ 

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 28 марта 2011 

года № 50-5-ЗКО «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной 

инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования на территории 

Костромской области», постановлением администрации Костромской области от 4 февраля 

2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», Порядком 

организации транспортного обслуживания населения на территории города Костромы, 

утвержденным решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190 в целях 

обеспечения общественного порядка и безопасности граждан, организации дорожного 

движения и организации транспортного обслуживания населения при проведении 

праздничных мероприятий, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Временно прекратить движение всех транспортных средств 9 мая 2015 года с 

8:30 до 10:00 часов на период проведения праздничных мероприятий, посвященных 70-й 

годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 

соответствии со схемами, согласованными с Отделом государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по 

городу Костроме по следующим адресам: 

1.1. проспект Мира от улицы Князева до улицы Смирнова Юрия; 

1.2. улица Сенная от улицы Лавровской до переулка Сенного; 

1.3. улица Маршала Новикова от проспекта Мира до дома 2 по площади Мира; 

1.4. проезд от улицы Сенной до улицы Маршала Новикова вдоль дома 2 по площади 

Мира. 



 

 

2. Внести временные изменения в организацию дорожного движения: 

2.1. с 18:00 часов 8 мая 2015 года до окончания мероприятия 9 мая 2015 года 

(приложение 1). 

2.2. с 8:30 часов до 10:00 часов 9 мая 2015 года на период проведения праздничных 

мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение 2). 

3. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное 

хозяйство» (О. А. Соловьёв) обеспечить расстановку временных дорожных знаков на период 

проведения праздничных мероприятий по схемам, согласованным с Отделом 

государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства 

внутренних дел России по городу Костроме (приложения 1, 2), а так же произвести их 

демонтаж по окончанию мероприятий. 

4. Временно изменить  муниципальные маршруты 9 мая 2015 года в соответствии 

со схемой, согласованной с Отделом государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Костроме 

(приложение 3). 

5. Просить департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области 

(С. Л. Скутин) внести изменение в организацию транспортного обслуживания населения по  

маршрутам межмуниципального сообщения № 102 на период проведения праздничных 

мероприятий. 

6. Просить Управление государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел России по Костромской области (С. В. 

Чернышов) на период проведения праздничных мероприятий: 

6.1. обеспечить безопасность дорожного движения; 

6.2. оперативно вмешиваться в организацию дорожного движения путем 

распорядительно-регулировочных действий. 

7. Управлению городского пассажирского транспорта Администрации города 

Костромы (С. В. Пушкин) довести информацию о временных изменениях муниципальных 

маршрутов до перевозчиков всех форм собственности, о необходимости проведения с 

водителями инструктажа по соблюдению безопасности дорожного движения, 

террористической и пожарной безопасности. 

8. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города 

Костромы (Ю. В. Воронцова) довести до населения города Костромы информацию об 

организации движения и транспортного обслуживания на период проведения праздничных 

мероприятий. 

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 



 

  


